
 COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE

89 del 31/07/2023

Oggetto: Approvazione verbali sedute precedenti

L’anno duemilaventitré il giorno 31 del mese di Luglio alle ore 20.00 e seguenti nei locali comunali, a seguito invito
diramato dal Presidente del Consiglio in data 27/07/2023 prot. n. 01 R.E., si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
straordinaria, in prima convocazione.

Presiede l’adunanza il  Sig.  Giaimo Michele nella  qualità  di  Presidente del Consiglio  Comunale  e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.

COGNOME E NOME Presente Assente COGNOME E NOME Presente Assente
GIAIMO Michele x □ SCRIVANO Girolamo □ x
BIUNDO Leonardo □ x CUCINELLA Salvatore x □
CANDIDO Antonina x □ MAZZOLA Rosalinda x □
LA FATA M. Francesca □ x MANZELLA Giuseppe  □ x
CUSUMANO Girolama x □ DI MAGGIO Salvina x □
ANSELMO Antonino □ x ABBATE Vera □ x
MALTESE Marina □ x RANDAZZO Gaetano x □
LO CRICCHIO Francesca x □ ANANIA Salvatore x □

Fra gli assenti risultano i signori:  La Fata - Maltese-  Abbate  - Manzella – Anselmo – Biundo - 
Scrivano

Con la partecipazione  del Segretario Generale, Dott.ssa M. Micalizzi.

1



In continuazione di Seduta 

Assume la Presidenza il Presidente Michele Giaimo
Consiglieri presenti 9  
Scrutatori i consiglieri, Cucinella, Lo Cricchio e Anania

IL  PRESIDENTE 

Il  Presidente procede alla trattazione del 8° punto dell’o.d.g., avente per oggetto: “Approvazione
verbali sedute precedenti”e sottopone al Consiglio Comunale la proposta del Responsabile del I
Settore,  che di seguito si trascrive:

TESTO DELLA PROPOSTA

“L’Ufficio  di  Segreteria   AA.GG.  pone  in  trattazione  la  seguente  proposta  di
deliberazione  avente  ad  oggetto:  “Lettura  e  approvazione  verbali  sedute
precedenti”

VISTO l’art. 186, comma 2°, dell’O.R.EE.LL. che dispone che il Consiglio comunale è

chiamato ad approvare i verbali delle sedute precedenti;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dei seguenti verbali:

Delibere di CC dalla  n. 65 alla 71 del 19/06/2023;

Delibere di CC dalla  n. 72 alla 75 del 06/07/2023;

Delibere di CC dalla  n. 76 alla 78 del 07/07/2023

P R O P O N E

Di  dare  lettura  ed  approvare i  verbali  delle  sedute  di  Consiglio  Comunale  in

premessa riportati.    

 Il Proponente
  F.to    F. D’Anna

PARERI SULLA PROPOSTA
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

 Visto,  si  esprime  parere  favorevole in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  presente  proposta di
delibera.

 Il Resp. Settore I
f.to         D.ssa C. Palazzolo”

2



Il Presidente pone in votazione, singolarmente, i seguenti verbali, con voti espressi in forma

palese per alzata di mano, che ottengono il seguente risultato:

Delibera di CC n. 65 del   19/06/2023;         Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 66 del  19/06/2023;                           Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 67 del  19/06/2023;                           Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 68 del  19/06/2023;                           Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 69 del  19/06/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 70 del  19/06/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 71 del  19/06/2023;                           Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 72 del 06/07/2023;                           Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 73 del 06/07/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 74 del 06/07/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 75 del 06/07/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 76 del 07/07/2023;                          Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 77 del 07/07/2023;                         Approvata all’unanimità

Delibera di CC  n. 78 del 07/07/2023;                         Approvata all’unanimità

IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste le superiori votazioni

DELIBERA

Di Approvare i sopra citati verbali.

Esauriti i punti all’o.d.g. alle ore 20.48 il Presidente Giaimo chiude la seduta

Si passa all’ordine del giorno 

3



Resoconto degli interventi:

PRESIDENTE: Punto  numero  8:  approvazione  verbali  sedute
precedenti.  E  allora,  chiedo  scusa.  E  allora,
iniziamo. 

DELIBERA N. 65 DEL 19/06/2023
 PRESIDENTE: Iniziamo  dalla  numero  65  del  19  giugno  2023:  nomina

scrutatori.  
VOTAZIONE  
DELIBERA N. 65 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano.  
DELIBERA N. 66 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: La numero 66 del 19 giugno 2023: nomina nuovo componente

del  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti,  per  il  periodo
residuale del triennio 2021/2024.  

VOTAZIONE  
DELIBERA N. 66 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.  
DELIBERA N. 67 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: La  numero  67  del  19  giugno  2023:  approvazione  Piano

Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2023/2025,  elenco
annuale  2023.  Programma  forniture  beni  e  servizi
2023/2024.  

VOTAZIONE  
DELIBERA N. 67 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.  
DELIBERA N. 68 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: La numero 68 del 19 giugno 2023: riconoscimento debito

fuori bilancio a favore dell’Avvocato Michele Jeni. 
VOTAZIONE  
DELIBERA N. 68 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva. 
DELIBERA N. 69 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: La 69 del 19 giugno 2023: riconoscimento debito fuori

bilancio  in  favore  del  signor  Briguglio  Rosario,
distrattario Avvocato Luigi Ionata.  

VOTAZIONE  
DELIBERA N. 69 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.
DELIBERA N. 70 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: La numero 70 del 19 giugno 2023: riconoscimento debito

fuori  bilancio  in  favore  del  signor  Stassi  Riccardo,
distrattario Avvocato Romina Zuccaro.

VOTAZIONE  
DELIBERA N. 70 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.  
DELIBERA N. 71 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: La numero 71 del 19 giugno 2023: approvazione verbali

sedute precedenti.  
VOTAZIONE  
DELIBERA N. 71 DEL 19/06/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.
DELIBERA N. 72 DEL 06/07/2023
PRESIDENTE: La numero 72 del 6 luglio 2023: nomina scrutatori.  

4



VOTAZIONE  
DELIBERA N. 72 DEL 06/07/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.
DELIBERA N. 73 DEL 06/07/2023
PRESIDENTE: La  numero  73  del  6  luglio  2023:  comunicazioni  del

Presidente.  
VOTAZIONE  
DELIBERA N. 73 DEL 06/07/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.
DELIBERA N. 74 DEL 06/07/2023
PRESIDENTE: La  74  del  6  luglio  2023:  approvazione  tariffe  TARI,

rinvio di un’ora.  
VOTAZIONE  
DELIBERA N. 74 DEL 06/07/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.
DELIBERA N. 76 DEL 07/07/2023
PRESIDENTE: La numero 76 del 7 luglio 2023: approvazione tariffe

TARI.  
VOTAZIONE  
DELIBERA N. 76 DEL 07/07/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.
DELIBERA N. 77 DEL 07/07/2023
PRESIDENTE: La numero 77 del 7 luglio 2023: approvazione progetto

definitivo per la riqualificazione di un asse viario di
collegamento che si diparte dalla SS113 sino Alla via
Butera, in variante allo strumento urbanistico.

VOTAZIONE  
DELIBERA N. 77 DEL 07/07/2023
PRESIDENTE: Chi è contrario alzi la mano. Il Consiglio approva.
DELIBERA N. 78 DEL 07/07/2023
PRESIDENTE: La  numero  78  del  7  luglio  2023:  approvazione  del

progetto in variante allo strumento urbanistico per la
realizzazione di un parcheggio privato sito in Cinisi,
contrada  Fondo  Orsa,  oggi  via  Paolo  Borsellino  da
realizzare nel lotto di terreno censito all’Agenzia
delle  Entrate  -  Territorio  al  foglio  di  mappa  
n. 4 particelle 605-612-630-631 sub 3). Ditta : IBLEA
S.n.c. di Carmelo Cultrera & C. con sede a Cinisi

VOTAZIONE  
DELIBERA N. 78 DEL 07/07/2023

PRESIDENTE: Chi  è  contrario  alzi  la  mano.  Il  Consiglio
approva.

PRESIDENTE: Avendo esauriti i punti all’ordine del giorno, vi
ringrazio,  chiudo  la  serata  e  buon  rientro  a
tutti. 

5



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma
Firmati all’originale

Il PRESIDENTE   DEL CONSIGLIO

    F.to    Giaimo Michele 

              IL CONSIGLIERE ANZIANO                  IL SEGRETARIO GENERALE

      F.to    A. Candido                                   F.to  D.ssa   M. Micalizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 03/08/2023 per 15 giorni consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
1. Che la presente deliberazione :

2. Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il ____________________;  

X Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

� Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12\ 16 L.R. 44/91);

 Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  s.m.i.,  la  presente  deliberazione  è  stata
pubblicata  sul sito web del Comune giorno 03/08/2023.   

Lì ________________________

Il  Segretario Comunale

____________________________

6


	COMUNE DI CINISI
	
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL
	CONSIGLIO COMUNALE
	89 del 31/07/2023


	PARERI SULLA PROPOSTA
	DELIBERA N. 65 DEL 19/06/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 65 DEL 19/06/2023
	DELIBERA N. 66 DEL 19/06/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 66 DEL 19/06/2023
	DELIBERA N. 67 DEL 19/06/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 67 DEL 19/06/2023
	DELIBERA N. 68 DEL 19/06/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 68 DEL 19/06/2023
	DELIBERA N. 69 DEL 19/06/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 69 DEL 19/06/2023
	DELIBERA N. 70 DEL 19/06/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 70 DEL 19/06/2023
	DELIBERA N. 71 DEL 19/06/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 71 DEL 19/06/2023
	DELIBERA N. 72 DEL 06/07/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 72 DEL 06/07/2023
	DELIBERA N. 73 DEL 06/07/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 73 DEL 06/07/2023
	DELIBERA N. 74 DEL 06/07/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 74 DEL 06/07/2023
	DELIBERA N. 76 DEL 07/07/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 76 DEL 07/07/2023
	DELIBERA N. 77 DEL 07/07/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 77 DEL 07/07/2023
	DELIBERA N. 78 DEL 07/07/2023
	VOTAZIONE
	DELIBERA N. 78 DEL 07/07/2023



